АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2017                                      г.Моршанск                             № 623

О проведении на территории Моршанского района
Тамбовской области месячника безопасности дорожного движения

В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области от

25.08.2017 № 228 «О проведении на территории Тамбовской области

месячника безопасности дорожного движения», в целях снижения аварийности

на территории района и реализации дополнительного комплекса мер по

обеспечению безопасности дорожного движения, привлечения к решению

проблем обеспечения безопасности дорожного движения различных слоев

общества, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Моршанского района с 30 августа по 25

сентября  2017 года месячник безопасности дорожного движения (далее по

тексту - Месячник).
2. Утвердить план проведения Месячника согласно приложению.
3. Координацию деятельности по исполнению плана мероприятий

проведения Месячника, возложить на комиссию по обеспечению безопасности

дорожного движения при администрации района (Котов).
4. Отделу организационной и кадровой работы администрации района

(Городкова), разместить (опубликовать) настоящее постановление в сетевом

издании «ТОП 68 Тамбовский областной портал», расположенное в сети

Интернет (www.top68.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района И.И.Печагина.

Глава администрации района                                                  П.М.Фетискин

А.В.Петров
4-49-57

http://www.top68.ru/

                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                            постановлением администрации района

                                от 30.08.2017     № 623

ПЛАН
мероприятий проведения на территории Моршанского района

Тамбовской области с 30 августа по 25 сентября  2017 года
месячника безопасности дорожного движения

Наименование
мероприятий

Сроки

выполнения
мероприятий

Исполнители
(по согласованию)

1 2 3
1. Обеспечить широкое освещение в

средствах массовой информации (далее

– СМИ) целей и задач месячника

безопасности дорожного движения

30.08. –

25.09.2017
Администрация района,

межмуниципальный отдел

министерства внутренних дел

Российской Федерации

«Моршанский»
(далее - МОМВД РФ

«Моршанский»)
совместно с представителями

телерадиокомпаний и печатных

изданий
2. Организовать размещение

социальной рекламы по обеспечению

безопасности дорожного движения

(далее — ОБДД) в СМИ, на наружных

носителях , интернет-ресурсах и сайтах

30.08. –

25.09.2017
Администрация района,

МОМВД РФ «Моршанский»
совместно с представителями

телерадиокомпаний и печатных

изданий
3. Обеспечить освещение в СМИ

материалов о негативных последствиях

для водителей, управляющих

транспортом в состоянии опьянения, а

также возможность граждан сообщать

об этих фактах по «горячей линии» на

тел.89202361111

30.08. –

25.09.2017
МОМВД РФ «Моршанский»
совместно с представителями

телерадиокомпаний и печатных

изданий

4.  Организовать проведение работы по

доведению населения через

распространение (наклеиванию)

листовок в общественных местах,

местах с массовым прибыванием

людей, а также через местные СМИ,

информации  о номерах телефонов

доверия («02» или «8-920-236-11-11»)

30.08. –

25.09.2017
 Администрация района,

администрации сельсоветов

5.Организовать проведение в

образовательных учреждениях района

родительских собраний с обсуждением

проблем БДД, вопросов безопасного

поведения детей на дороге и при

поездках в школьном автобусе

30.08. –

25.09.2017
 Администрация района,

руководители образовательных

учреждений,

6. Организовать проведение

мероприятия по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма

«Внимание дети!»

30.08. –

09.09.2017
 Администрация района

совместно с руководителями

образовательных учреждений,
МОМВД РФ «Моршанский»

7. Организовать проведение областного

конкурса среди отрядов юных

инспекторов движения «Безопасное

колесо 2017»

20.09.2017 Администрация района

совместно с руководителями

образовательных учреждений,
МОМВД РФ «Моршанский»

8. Организовать проведение

дополнительных инструктажей

водителей по обеспечению БДД

30.08. –

25.09.2017
 Руководители образовательных

учреждений, руководители

транспортных организаций
9. Принять меры по обустройству

пешеходных переходов с учетом

внесенных изменений в

государственные стандарты, особое

внимание уделив переходам вблизи

образовательных организаций

До

01.09.2017
Администрация района,

администрации сельсоветов

10. Организовать проведение в

образовательных учреждениях района

мероприятий с привлечением

активистов отрядов Юных инспекторов

движения

30.08. –

25.09.2017
 Администрация района

совместно с руководителями

образовательных учреждений,
МОМВД РФ «Моршанский»

12. Организовать оборудование и

обновление в образовательных и

дошкольных учреждениях района

уголков безопасности дорожного

движения, паспортов дорожной

безопасности.

04.09. –

09.09.2017
Администрация района

совместно с руководителями

образовательных учреждений

13. Организовать усиленный надзор за

соблюдением норм и правил в области

БДД, провести в соответствии с

анализом причин аварийности

дополнительные профилактические

мероприятия

По

отдельным

планам

МОМВД РФ «Моршанский»

14. Организовать проведение проверок

перевозок детей школьными

автобусами. Принять меры по

устранению выявленных недостатков

01.09.-

25.09.2017
Администрация района

совместно с руководителями

образовательных учреждений,
МОМВД РФ «Моршанский»

15.  Усилить контроль за соблюдением

правил дорожного движения

участниками движения на автодорогах

с повышенной концентрацией

совершения ДТП

30.08. –

25.09.2017
МОМВД РФ «Моршанский»

16.  Принять дополнительные меры по

обеспечению безопасности дорожного

движения на автодорога района

способствующие снижению роста

показателей аварийности

30.08. –

25.09.2017
Администрация района

совместно ТОГКУ

«Тамбовавтодор»,
МОМВД РФ «Моршанский»,

заинтересованными лицами
17. Итоги проведения месячника

безопасности дорожного движения

рассмотреть на заседании комиссии по

обеспечению безопасности дорожного

движения при администрации района

 Октябрь

2017г.
Комиссия по обеспечению

безопасности дорожного

движения